02123.000782/2023-11
Número Sei:14802395

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE UBAJARA
Rodovia da Confiança - CE 187, - Bairro Horto Florestal -  Ubajara - CEP 62350-000

Telefone: (61) 2028-9834

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
Ao primeiro (1º) dia do mês de junho de 2023, na Sede Administrativa do Parque Nacional de Ubajara, na Rodovia da Confiança - CE 187, s/nº - Horto
Florestal, Ubajara/CE, às 08:30h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Gilson Luiz Souto Mota, Chefe do Parque Nacional de
Ubajara, matrícula Siape 1365259, Francisco Humberto Sousa Bezerra, Técnico Ambiental, matrícula Siape 0680270 e Luciana Aires Barreira de
Amorim, Analista Ambiental, matrícula Siape 1513270, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais - ATA para o Parque Nacional de Ubajara, designados pela Portaria nº 1264, de 17 de abril de 2023.
Considerando que não houve interposição de recursos ao resultado preliminar do processo seletivo, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a ordem
de classificação apresentada no documento SEI nº 14745977 e os quadros sínteses abaixo:

03 vagas – Área Temática: Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível II – Chefe de Esquadrão, Duração do contrato: a depender da
classificação no curso de seleção, 01 vaga para 24 meses e 02 vagas para 06 meses, Parque Nacional de Ubajara.

Ordem de
Classificação Nome do Candidato CPF Pontuação RESULTADO

(Aprovado - Selecionado / Aprovado - Lista de Espera / Reprovado)
1º Antonio Carlos Braz 072.141.693-47 9,4 Aprovado - Selecionado para contratação - 24 meses
2º Jarbas Barros da Silva 718.090.073-72 8,9 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
3º Marcelo Leitão Lima 070.521.783-38 8,7 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
4º Luis César da Silva 473.005.073-87 7,6 Aprovado - Lista de Espera
5º Ivan Lira de Oliveira 027.446.973-11 7,5 Aprovado - Lista de Espera
6º José Genildo de Aguiar Gomes 007.108.193-31 6,7 Aprovado - Lista de Espera

15 vagas – Área Temática: Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível I – Brigadista, Duração do contrato: a depender da classificação
no curso de seleção, 02 vagas para 24 meses e 13 vagas para 06 meses, Parque Nacional de Ubajara.

Ordem de
Classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação RESULTADO

(Aprovado - Selecionado / Aprovado - Lista de Espera / Reprovado)
1º Francisco Jozielio Gomes da Silva 027.299.403-08 8,9 Aprovado - Selecionado para contratação - 24 meses
2º Adail José Rodrigues da Silva 561.436.993-72 8,6 Aprovado - Selecionado para contratação - 24 meses
3º Júlio César de Sousa 614.561.453-63 8,4 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
4º Roney Souza Aguiar 033.678.373-69 8,3 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
5º Suzana Alves Freires Brito 074.384.903-51 8,2 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
6º João Paulo de Oliveira 042.541.133-82 8,1 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
7º Cícero Furtado de Mendonça 009.106.363-97 8,0 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
8º Emerson da Silva Nascimento 619.281.173-33 7,9 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
9º Luciano Parente de Aguiar 510.520.163-91 7,8 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
10º Júlio César do Nascimento Lima 077.518.353-97 7,8 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
11º João Victor Oliveira da Silva 074.279.873-90 7,7 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
12º Gleison Rodrigues da Costa 601.029.953-54 7,6 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
13º Francisco Alexandre de Sousa 001.435.643-07 7,5 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
14º Lucas Silva da Cunha 087.902.733-97 7,4 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
15º Hugo Luis Pessoa da Silva 056.100.093-08 7,3 Aprovado - Selecionado para contratação - 6 meses
16º Tácito da Silva Cardoso 047.685.533-03 7,1 Aprovado - Lista de Espera
17º José Adriano Sales Pereira 806.225.423-20 6,9 Aprovado - Lista de Espera
18º Vitor Manoel Sousa Araujo 081.259.463-06 6,7 Aprovado - Lista de Espera
19º Pedro Victor Lira da Silva 065.162.153-40 6,6 Aprovado - Lista de Espera
20º Francisco Luiz da Silva 014.214.693-59 6,5 Aprovado - Lista de Espera
21º Rodrigo dos Santos Santana 953.577.201-78 6,4 Aprovado - Lista de Espera
22º Francisco Hugo Gomes de Araujo 068.395.473-37 6,3 Aprovado - Lista de Espera
23º Janaína Lira de Oliveira 087.245.083-06 6,1 Aprovado - Lista de Espera
24º Cosmo de Vasconcelos Souza 067.327.133-10 6,0 Aprovado - Lista de Espera

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem no período de 12 a 16 de junho de 2023,
na Sede Administrativa do Parque Nacional de Ubajara, na Rodovia da Confiança - CE 187, s/nº - Horto Florestal, Ubajara/CE,  os documentos

complementares à contratação.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

GILSON LUIZ SOUTO MOTA

Chefe do Parque Nacional de Ubajara

FRANCISCO HUMBERTO SOUSA BEZERRA
Técnico Ambiental

LUCIANA AIRES BARREIRA DE AMORIM

Analista Ambiental

NOME EM MAIÚSCULAS E NEGRITO
(cargo do signatário com iniciais em maiúsculas)

Documento assinado eletronicamente por Gilson Luiz Souto Mota, Chefe, em 01/06/2023, às 11:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Aires Barreira De Amorim, Analista Ambiental, em 01/06/2023, às 11:16, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Humberto Sousa Bezerra, Técnico Ambiental, em 01/06/2023, às 11:16, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 14802395 e o código
CRC BC3E7398.